
２０２１年３月吉日 

関係各位 

国立大学法人千葉大学 

千葉大学医学部附属病院長  

横 手 幸 太 郎   

治験にかかるシステム利用料・審査料等導入についてのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お喜び申しあげます。 

平素より当院における治験実施につきまして格別にご理解ご協力賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度当院におきまして、治験関連文書・手続きの電磁化に係るシステム

（DDWorks21/Trial Site）を導入し、２０２１年４月より順次運用を開始する運びとなりました。 

システムの導入に伴いまして、本システム利用料のご負担を各治験依頼者様にお願いしたく、別

紙のとおりとさせていただきたく存じます。誠に勝手なお願いとは存じますが、治験手続きの効率

化を図り、治験依頼者様の利便性を高める目的につき、ご理解いただきますようお願い申し上げま

す。 

併せて、治験実施にかかる審査料等につきまして、当院では今まで特に設定をしておらず、当院

経費等で賄ってまいりましたが、財政状況も緊迫しておりますなか、見直しを図りまして、他の大

学病院同様に審査料及びＳＤＶ実施費を別紙のとおり定めました。 

重ねてのご負担のお願いで誠に恐縮ではございますが、ご理解を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

 



別紙 

新設経費 

審査料 新規２００，０００円 
（但し、１、２、３月新規審査分は次年度の継続審査料を免除とする。） 
請求時期：契約締結時 
継続１００，０００円／年度 
請求時期：年度更新時 

システム利用料 新規１２０，０００円 
（但し、１、２、３月新規審査分は次年度の継続利用料を免除とする。） 
請求時期：契約締結時 
継続１２０，０００円／年度 
請求時期：年度更新時 

ＳＤＶ実施費 ３，５００円／時間 
請求時期：治験期間終了時 

※別途、管理費、間接経費、消費税が加算される。 


